
19. Kuba  56
20. Tarzan  53
21. Adam  52
22. Orobinka  50
23. Sandra  43
24. Martin  35
25. Brzdička  32
26. Terča  28
27. Luisa  15
   

 1. Matouš 110
 2 Šikula  87
 3. Kubys  84
 4. Teri  82
 5. Anika  81
 6. Smajlík  76
 7. Jiskráč  75
 8. Bambule  72
 9. Lumík  71
10.-11. Bára  70
10.-11. Ilkka  70
12.-13. Maru  69
12.-13. Marek  69
14. Lískáč  67
15. Brepta  66
16. Áďa  65
17. Zubr  62
18. Elinka  61

co bylo

ř í j e n   -   m ě s í c   p a d a j í c í h o   l i s t í

oddílová schůzka 3. 10. 2019
10. 10. 2019
13. 10. 2019

oddílová schůzka

17. 10. 2019 oddílová schůzka

bodování

 1.  RACCI Ø 72,3
 2. BOBŘICE Ø 63,7
 3. ŽRALOCI Ø  61,1
 4. CHOBOTNICE Ø 56,6

100% docházka C
Bambule, Teri, Anika
(v září bylo 6 oddílových podniků)

z á ř í   -   m ě s í c   l o v u
J e d n o t l i v c i

D r u ž i n y

● ODDÍLOVÉ SCHŮZKY [4., 12., 19. a 26. 9.]
 Zahajujeme v nové klubovně vyhodnocením
loňského roku. Rozdáváme ceny, diplomy,  loučíme
se s odrostlými Piškoty a vítáme nováčky. Většina z
nich zase až takoví nováčči nejsou, přešli k nám z
oddílu Benjamínků. Při první schůzce vzpomínáme
na loňské výpravy formou otázkového testíku,
správné odpovědi píšeme na vlaštovky, které děti
před tím složily.
 Další oddílovky věnujeme tréninku na vodě.
Vyvolené žabičky se s Peťurou chystají na Tři jezy
(vlčáckou posádku postavil letos Bubla z loňských
Piškotů) a ostatní se zdokonalují na C2. Závodíme
popředu, pozadu, v přetahování házečkou… Pokud
nám zbyla chvilka času, což se stalo jenom dvakrát,
protože vyndavání a úklid lodí v našem počtu je
časově náročný, začali jsme si číst z knížky E. T.
Setona Dva divoši, která bude letos naším
průvodcem. Bude to tedy hlavně o přírodě, o
poznávání přírody, o dobrodružství, o životě indiánů,
o volnosti… A rovnou jsme vyzkoušeli, jak kdo zná
naše nejběžnější ptáky. Třeba vrabce nebo kosa.
Jmenovitě je třeba vyzdvihnout Marka, díky jehož
bezchybnému výkonu jeho družina pro tentokrát
vyhrála.

VÝPRAVA NA VODU
Pojedeme na Divokou a „spojenou“ Orlici. Sraz v sobotu 19. 10. v 6:50 na hlavním
nádraží v MB, příjezd v neděli v 18:35 tamtéž. Spíme pod střechou, podrobnosti k
balení, jídlu či vybavení vám včas dorazí obvyklými informačními kanály.

19.-20. 10. 2019

P i š k o t í   s t r á n k y
X / 2019Osmý oddíl vodních skautů Mladá Boleslav

● ZPRÁVY Z ODDÍLU
 Přestali jsme od „Velkejch“ dostávat KIMa. Kdo
chce i nadále držet prst na tepu celého oddílu, nechť
si věstník stáhne z oddílových webových stránek na
adrese http://8ovs.cz/kim/.

VZPOMÍNKA NA SAMETOVOU REVOLUCI /KONCERT/
Osmička pořádá slavnostní koncert ve Sboru českých bratří, zahraje Podnikový
orchestr Škoda Auto, a.s., začínáme v 18 hodin, vstupné je dobrovolné.

24. 10. 2019 oddílová schůzka

F

● BOBR RALLYE [20. - 22. 9.]
 Akce za finanční podpory škodovky a města
společná pro velký oddíl a Piškoty. Začínáme v
pátek večer ve Škoda Muzeu promítáním poutavého
sestřihu záběrů z automobilových soutěží. V loděnici
následuje rozdělení posádek a hned první technický
závod po temné Krásné louce.
 V sobotu hned po ránu posádky balí to nejnutnější
a nejpotřebnější na závod. Odjíždíme Terekem (který
Bubla přivezl z opravy teprve tento týden) do
Turnova, kde už na nás čekají lodě. Následují
rychlostní i technické závody na trati Turnov –
Loukovec. Je to docela záhul, hlavně pro čistě
piškotí holčičí posádky. Ale všichni se s tím nakonec
se ctí poprali. Večer v Boleslavi u loděnice ještě
technické závody na vodě a spaní.

...co bude
.......................................

...................................

drozd

vrabec



3 km 300 m 3,7 km 2,2 km 2 km

Čas Pořadí Čas Pořadí Čas Pořadí Čas Pořadí Čas Pořadí Čas Pořadí Čas Pořadí

1 Budul 16 Kuba 9 25 43 1 1 04:16 2 26:44 1 02:56 3 30:31 1 16:29 1 02:46 2 16:15 1

2 Pampeliška 14 Teri 9 23 51 2 2 05:10 10 27:46 2 02:58 4 30:38 2 17:27 2 03:08 5 16:45 3

15 Náprstek 16 Adam 11 27 51 3 3 04:15 1 29:18 4 02:39 1 31:16 3 17:39 3 02:39 1 16:37 2

6 Indy 18 Emča 12 30 71 4 4 05:31 12 28:12 3 02:45 2 32:15 4 18:26 4 02:51 3 17:03 4

11 Simča 11 Smajlík 9 20 96 5 5 05:39 13 31:32 5 03:20 10 34:01 5 18:51 5 03:38 9 18:11 5

7 Elda 11 Bára 8 19 101 6 6 04:51 7 31:33 6 03:20 9 34:33 6 20:35 8 03:39 11 18:16 6

14 Svišť 11 Maru 9 20 113 7 7 05:25 11 35:57 15 03:30 13 36:48 8 19:17 6 03:05 4 19:46 7

13 P Matouš 10 Áďa 8 18 121 8 1 04:16 2 33:39 11 03:16 6 37:26 11 20:17 7 03:09 6 19:49 8

17 Dispro 10 Housenka 10 20 126 9 8 05:08 9 33:36 10 03:19 7 38:23 14 20:50 10 03:28 7 22:05 16

12 Ešus 11 Marek 10 21 130 10 9 04:47 5 36:36 16 03:36 14 36:23 7 21:02 12 03:42 13 20:41 10

16 Klíště 11 Lískáč 9 20 134 11 10 04:34 4 32:08 7 03:06 5 40:03 15 21:40 14 03:43 14 21:52 15

18 P Anika 9 Tarzan 9 18 137 12 2 04:59 8 32:29 8 03:19 8 37:32 12 21:28 13 03:39 11 21:48 13

3 P Kubys 10 Ilkka 8 18 146 13 3 06:02 16 33:35 9 03:25 12 37:22 10 20:49 9 03:29 8 20:04 9

8 Kanička 10 Jiskráč 9 19 164 14 11 04:48 6 34:33 14 03:51 15 37:47 13 20:53 11 03:38 9 21:09 12

9 Ondra 13 Lumík 9 22 178 15 12 05:54 15 33:42 13 03:23 11 40:29 16 22:07 15 03:52 16 21:05 11

5 Pepíno 11 Zubr 10 21 179 16 13 06:03 17 33:39 11 04:50 17 37:17 9 29:33 18 03:52 16 21:48 13

10 P Šikula 10 Brepta 8 18 195 17 4 05:46 14 39:33 18 04:18 16 42:30 18 23:32 17 05:05 18 27:19 18

4 P Sandra 11 Bambule 9 20 220 18 5 06:07 18 37:21 17 04:50 17 41:47 17 22:12 16 03:44 15 23:03 17

Kormidelník Háček
Číslo 

posádky Molo Molo - Podlázky - Molo

1. etapa 2. etapaProlog noční

Běh Turnov - Přepeře Přepeře Svijany - Březina Březina - Hubálov

RZ 1 RZ 2Věk 

celkem
VěkVěk

Okruh 1 RZ 3 RZ 4 Jízda zručnosti RZ 5 noční
Kat.

Součet 

pořadí

Celkové 

pořadí

Pořadí 

Velký

Pořadí 

Piškoti

 Na schůzce jsme si zopakovali, přes které
pražské jezy se jede slavný skautský závod.
Věděli byste ale, jak jdou po sobě pražské
mosty? Napište je v pořadí po proudu. Můžete
doplnit, pod kterým z nich se v hausbótu
ubytoval sluha Saturnin se svým zaměstnava-
telem.
 Možná vám pomůže tahle pomůcka,
schválně, jestli ji rozluštíte: „Žába Plavala Jako
Labuť, Která Měla Černou Špinavou Hlavu“.

jak dopadla
BOBR RALLYE?

 Ráno a dopoledne se v loděnici začali hemžit i
členové dalších oddílů, kteří zde mají také své akce
- závody pejsků a vodácko-pionýrské setkání.
Vyklízíme rychle halu a radši pokračujeme na vodě
technickými disciplínami a také navigací.
Kormidelníci museli absolvovat trať poslepu a
háčkům nezbylo než navigovat nebo trochu řídit.
Nakonec ještě testujeme, jak jsou posádky zručné
při práci v depu – stavění věží ze špejlí. Po obědě –
buřty pečené na grilu Fénix – už jenom vyhodnocení
výsledků, rozdělení cen, úklid a konec.

● PŘES TŘI JEZY 2019 [28. 9.]
 V sobotu v šest hodin ráno vyrážíme od loděnice
ku Praze. Lodě jsou naložené už od středy. Počasí
nám přeje, posádky fasují startovní čísla a absolvují
výklad trati. Bubla s Fretkou a Romčusem se
připravují na start závodů, který zajišťují. Simče
nebylo po cestě dobře, nicméně zdá se, že to bude
lepší, takže odjíždíme se všemi náhradníky tramvají.
Neslyšíme tedy Bublův projev jakožto J. R.
Ořovského. Byl to Romčusův nápad připomenout při
tomto jubilejním ročníku zakladatele vodního
skautingu.
 Přelézáme zábradlí nad Helmovským jezem a po
chvilce čekání již přijíždějí první posádky. Naše
skautky jedou ve třech s kormidelnicí z Jablonce.
Simče se nakonec zase přitížilo a zůstala tedy na
startu s Bublou. Škoda. Ale holky dojely i tak čtvrté!
 Projeli ještě skauti s Treskou na kormidle, Indyho s
vlčaty na čele závodu ještě povzbuzujeme cestou
přes most na Štvanici. V cíli závodu akorát stíháme
naše žabičky s Peťurou na kormidle na prvním
místě! Výsledky tedy nakonec vynikající – žabičky již
potřetí za sebou první, vlčata druhá, skautky čtvrté a
skauti patnáctí. Čekání na vyhlášení si děti – hlavně
Maru – krátí sbíráním kaštanů. Cestou zpět do
Boleslavi už jenom zastávka v „mekáči“, kde si
všichni vychutnáváme výbornou zmrzlinu.

z a p s a l a   J a n a

 „Otevřené oči“ z minulého čísla vyluštil pouze
Matouš, čímž získal 20 bodů do měsíčního a
zároveň i celoročního bodování. Snažte se,
body nerostou na stromech!

 Ze Tří jezů: vítězné
žabičky z Osmičky

s Peťurou na kormidle
a jejich zasloužený

pohár

 Z   h i s t o r i e   " T ř í   j e z ů "
 -----------------------------------------

 Závod Napříč Prahou - přes tři jezy je tradičním pražským vodáckým závodem
s historií sahající až do roku 1939. Trať závodu je dlouhá asi 6,5 říčních
kilometrů se startem na Císařské louce (nad Železničním mostem) a s cílem na
ostrově Štvanice.
 Jak název závodu napovídá, na trati se překonávají tři jezy: Šítkovský (pod
Jiráskovým mostem), jez Staroměstský (Karlovka nad Karlovým mostem) a Helmovský
jez u Štvanice. Trať závodu je atraktivní, vede historickým centrem Prahy a je
ojedinělou příležitostí ke sjetí pražských jezů, které se pro veřejnost
otevírají právě jednou ročně u příležitosti tohoto závodu.

 V roce 1939 se na oslavu založení nové libeňské klubovny 13. přístavu vodních
skautů jel originální závod skautských pramic. Kouzlo této myšlenky překonalo
nejen doby nepřející skautingu, ale i 13. přístav samotný. Přesto nechceme
zapomenout na kořeny akce, jejíž hlavní závod dodnes nese název Memoriál Hugo
Sedláčka.

  https://3jezy.skauting.cz/historie

FFFFF
otevřené oči
.............

...................


